UBND TỈNH LẠNG SƠN

SỞ TÀI CHÍNH

Số:       /TB-STC

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

    Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

           Lạng Sơn, ngày     tháng     năm 2025

THÔNG BÁO

Công khai việc lựa chọn tổ chức đấu giá tài sản là vật chứng vụ

án, tài sản của người bị kết án bị tịch thu sung quỹ nhà nước

Căn cứ Luật Đấu giá tài sản ngày 17 tháng 11 năm 2016;

Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Đấu giá tài sản ngày

27 tháng 6 năm 2024;

Căn cứ Nghị định số 151/2017/NĐ-CP ngày 26 tháng 12 năm 2017 của

Chính phủ quy định chi tiết một số điều của Luật Quản lý, sử dụng tài sản công;

Căn cứ Nghị định số 29/2018/NĐ-CP ngày 05/3/2018 của Chính phủ quy

định trình tự, thủ tục xác lập quyền sở hữu toàn dân về tài sản và xử lý đối với

tài sản được xác lập quyền sở hữu toàn dân;

Căn cứ Nghị định số 114/2024/NĐ-CP ngày 15/9/2024 của Chính phủ

sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 151/2017/NĐ-CP ngày 26 tháng

12 năm 2017 của Chính phủ quy định chi tiết một số điều của Luật Quản lý, sử

dụng tài sản công;

Căn cứ Thông tư số 57/2018/TT-BTC ngày 05/7/2018 của Bộ Tài chính

hướng dẫn thực hiện một số điều của Nghị định số 29/2018/NĐ-CP ngày

05/3/2018 của Chính phủ quy định trình tự, thủ tục xác lập quyền sở hữu toàn

dân về tài sản và xử lý đối với tài sản được xác lập quyền sở hữu toàn dân;

Căn cứ Thông tư số 19/2022/TT-BTP ngày 31/12/2024 của Bộ trưởng Bộ

Tư pháp quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Luật Đấu giá

tài sản số 01/2016/QH14 được sửa đổi, bổ sung  một số điều theo Luật số

37/2024/QH15;

Căn cứ Quyết định số 158/QĐ-UBND ngày 15/01/2025 của Chủ tịch

UBND tỉnh phê duyệt phương án xử lý tài sản của người bị kết án tịch thu sung

quỹ nhà nước;

Căn cứ Quyết định số 11/QĐ-STC ngày 16/01/2025 của Giám đốc Sở Tài

chính phê duyệt giá khởi điểm là vật chứng vụ án, tai sản của người bị kết án bị

tịch thu sung quỹ nhà nước;

Sở Tài chính Lạng Sơn thông báo công khai việc lựa chọn tổ chức đấu giá

tài sản là vật chứng vụ án, tài sản của người bị kết án bị tịch thu sung quỹ nhà

nước theo các nội dung cụ thể như sau:

1. Tên, địa chỉ của người có tài sản đấu giá: Sở Tài chính Lạng Sơn

2. Thông tin về tài sản:

http://thuvienphapluat.vn/phap-luat/tim-van-ban.aspx?keyword=29/2014/N%C4%90-CP&area=2&type=0&match=False&vc=True&lan=1
http://thuvienphapluat.vn/phap-luat/tim-van-ban.aspx?keyword=29/2014/N%C4%90-CP&area=2&type=0&match=False&vc=True&lan=1

2

- Xe ô tô con; Nhãn hiệu: MITSUBISHI; Số loại: XPANDER; BKS: 29E-

073.17. (Biển nền màu vàng, xe hoạt động kinh doanh vận tải);

- Tình trạng: Xe đã qua sử dụng, có vết xước, móp trên 02 cánh cửa bên

phải, ốp đèn gầm bên phải bị xước. Trong xe không có đồ vật tài sản, kèm theo

01 (Một) Giấy chứng nhận kiểm định An toàn kỹ thuật và bảo vệ môi trường

phương tiện giao thông cơ giới đường bộ số EA 2016996 của phương tiện biển

kiểm soát 29E-073.17 do Trung tâm đăng kiểm xe cơ giới số 29-01V cấp ngày

15/8/2023.

3. Tiêu chí lựa chọn tổ chức đấu giá tài sản.

a) Có cơ sở vật chất, trang thiết bị cần thiết bảo đảm cho việc đấu giá;

b) Có phương án đấu giá khả thi, hiệu quả;

c) Có năng lực, kinh nghiệm và uy tín của tổ chức đấu giá tài sản;

d) Thù lao dịch vụ đấu giá, chi phí đấu giá tài sản phù hợp;

đ) Là tổ chức có tên trong danh sách các tổ chức đấu giá tài sản do Bộ Tư

pháp công bố;

e) Hồ sơ pháp lý: Có bản sao đăng ký kinh doanh, giấy chứng nhận đầu

tư, quyết định thành lập (Hồ sơ năng lực).

4. Thời gian, địa điểm nộp hồ sơ tham gia tổ chức đấu giá.

- Thời gian nộp hồ sơ: Từ ngày 17 tháng 01 năm 2025 đến ngày 21 tháng

01 năm 2025 (trong giờ hành chính).

- Địa điểm nộp hồ sơ: Sở Tài chính tỉnh Lạng Sơn; Địa chỉ: Phố Nguyễn

Chí Thanh, Khu tái định cư và dân cư Nam thành phố, xã Mai Pha, thành phố

Lạng Sơn, tỉnh Lạng Sơn.

- Hồ sơ có thể nộp trực tiếp hoặc qua đường Bưu điện (tính theo dấu bưu điện).

5. Thông báo này được niêm yết tại trụ sở Sở Tài chính và và đăng tải trên

trang thông tin điện tử của Sở Tài chính; Đăng tải trên trang thông tin điện tử

quốc gia về đấu giá tài sản để các tổ chức đấu giá tài sản biết và đăng ký theo

quy định./.

Lưu ý Đơn vị được lựa chọn tổ chức đấu giá trong quá trình thực hiện

công tác đấu giá (từ khâu niêm yết tài sản, bán hồ sơ,… đến khi kết thúc cuộc

đấu giá)./.

  KT. GIÁM ĐỐC

Nơi nhận:
- Sở Tư pháp;

- Cổng TTĐT quốc gia về ĐGTS;

- Trang TTĐT Sở Tài chính;

- Lãnh đạo Sở;

- Văn phòng Sở;

- Lưu: VT, QLCS.

 PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Anh Yến

3

		2025-01-17T11:57:13+0700
	Nguyễn Anh Yến

		2025-01-17T13:31:41+0700

		2025-01-17T13:31:41+0700

		2025-01-17T13:31:41+0700

		2025-01-17T13:31:41+0700